СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

     29.03.2017                                                                                             318-рсд

О внесении изменений в Положение

о конкурсе на замещение должности

муниципальной службы, утвержденное

решением совета депутатов

Сланцевского муниципального района

от  25.02.2009  №  375-рсд

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» совет депутатов Сланцевского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о конкурсе на замещение должности муниципальной службы, утвержденное решением совета депутатов Сланцевского муниципального района  от 25.02.2009 № 375-рсд (с учетом изменений и дополнений от 29.12.2009 № 54-рсд и от 29.12.2014№ 50-рсд) следующие изменения:

1.1.  В   пункте    5   слова  «и  соответствующие»  заменить   словами   «и отвечающие»;

1.2.  В пункте 7:

1) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г)  документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);";
2) в подпункте «е»  слова «(в случае, если об этом указано в объявлении)» заменить   словами   «, предусмотренные  Федеральным  законом   от   02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, иными федеральными законами»;

1.3. В пункте 10 слова «к должности» заменить словами «для замещения должности»;

1.4. В пункте 19:

1) в абзаце первом слова «квалификационным требованиям к этой должности» заменить словами «квалификационными требованиями для замещения этой должности»;

2)  в абзаце третьем слова «квалификационных требований к должности муниципальной службы» заменить словами «квалификационных требований для замещения этой должности»
1.5. Пункт 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Конкурсная комиссия вправе также принять решение, имеющее рекомендательный характер, о включении в кадровый резерв органа местного самоуправления кандидата, который не стал победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, но профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку.»;

1.6. Пункт 23 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Если  конкурсной комиссией принято решение о включении в кадровый резерв органа местного самоуправления кандидата, не ставшего победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, то с согласия указанного лица издается акт о включении его в кадровый  резерв  для  замещения должностей муниципальной службы той же группы, к которой относилась вакантная должность муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента.

Глава муниципального образования                                              М.Б. Чистова